
Stanowisko koła Wolni i Solidarni do poselskiego projektu ustawy o zmianie 

ustawy Kodeks pracy oraz ustawy o świadczeniach pieniężnych                                  

z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (tekst 

niewygłoszony). 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec 

do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks pracy oraz ustawy                  

o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby                    

i macierzyństwa. 

    W obecnym stanie prawnym kobiety, których niezdolność do pracy 

spowodowana jest chorobą w czasie ciąży, przez pierwsze 33 dni tej 

niezdolności zachowują prawo do 100% wynagrodzenia wypłacanego                           

ze środków pracodawcy. Zaproponowana w poselskim projekcie ustawy zmiana 

polega na przyznaniu tym pracownicom 100% zasiłku chorobowego płatnego                

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych od pierwszego dnia ich niezdolności                   

do pracy i bez okresu wyczekiwania. 

    Rozumiem argumentację wnioskodawców, według których zmiana ta byłaby 

korzystna finansowo dla pracodawców, ale wiązałaby się również                                   

z podniesieniem pozycji potencjalnych matek na rynku pracy. 

    Nie uważam jednak, by była to właściwa droga. Niestety w Polsce dość 

powszechne jest zjawisko, że przyszłe matki już w momencie potwierdzenia 

ciąży, nawet jeżeli ma ona normalny, zdrowy przebieg, często zachęcane przez 

swoich lekarzy, przechodzą na tzw. L4. 



    W mojej opinii ciąża nie jest chorobą. Pomijając więc przypadki, w których 

zwolnienie lekarskie rzeczywiście jest niezbędne dla zdrowia matki i dziecka, 

uważam, że zwolnienie nie powinno być wystawiane. 

    Jeżeli w sposób skuteczny pracowalibyśmy nad świadomością naszego 

społeczeństwa, wliczając w to zarówno lekarzy, jak i przyszłe matki, ale także 

pracodawców, to moim zdaniem pozycja potencjalnych matek na rynku pracy 

nie byłaby w żaden sposób zagrożona. Na tym więc powinny skupiać się nasze 

działania. 

    Koło Wolni i Solidarni nie będzie popierać tego projektu. 

 

 


